КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	08 июля 2016 г.

	№ 11/79

             г. Карпинск

	Об отчете главного специалиста информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности системного администратора Карпинской городской территориальной избирательной комиссии

В целях совершенствования работы Карпинская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Заслушать и принять к сведению отчет (Ялонской С.Б.) о деятельности государственного гражданского служащего Свердловской области за период с января по июнь 2016г. (прилагается).
2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на сайте Карпинской городской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Сергееву Е.Н.

	                     Председатель
Карпинской городской территориальной избирательной комиссии

Е.Н.Сергеева

	Секретарь
Карпинской городской территориальной избирательной комиссии

С.А. Синигур

Приложение
к решению Карпинской городской территориальной избирательной комиссии от 08 июля 2016 г. № 11/79

Cправка
о деятельности государственного гражданского служащего
Свердловской области за период с января по июнь 2016г.

Ф.И.О.: Ялонская Светлана Борисовна.
Должность: главный специалист информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, выполняющий должностные обязанности системного администратора Карпинской городской территориальной избирательной комиссии.
На обслуживаемой территории зарегистрировано 25482 жителя  в том числе 24834 избирателя и формируется 18 участковых избирательных комиссий.
Упразднен избирательный участок 1938 (41 избиратель).
В течение отчетного периода в рамках исполнения своих служебных обязанностей, предусмотренных должностным регламентом, выполнена следующая работа по наполнению БД РИУР:
· внесенных событий «Смерть» -231;
· внесенных событий «Прибытие» -542;
· внесенных событий «Убытие» -581;
· внесенных событий «Получение Паспорта» - 187;
· внесенных событий «Смена документа» - 362;
· внесенных событий «Смена ФИО, даты рождения, пола» -72;
· велась работа по выявлению «двойников» в кол-ве – 52 чел.;
· граждан, не сменивших паспорта по достижении 20 и 45 лет – с 250 уменьшилось до 208;

Работа по настройке КСА ГАС «Выборы»:
· установка патчей, выполнение скриптов, листов внимания;
· систематическое обновление антивирусных программ;
· ежемесячное создание резервных копий баз данных.

В феврале месяце проведены весенние регламентные работы.

В ПИ «Право» систематически обновляется Устав городского округа Карпинск. В связи с изменением положений Устава (изменение системы избрания депутатов Думы), заведены формализованные показатели для проведения выборов депутатов Думы городского округа Карпинск.
29 июня запланирована избирательная кампания по выборам депутатов Думы городского округа Карпинск седьмого созыва.
Получены и обработаны избирательные кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области по единому и одномандатному округу. Сформированы классификаторы и переданы в вышестоящие комиссии.

В соответствии с решением Думы городского округа Карпинск от 26.05.2016г №60/5 «Об утверждении схемы избирательных округов по проведению выборов депутатов Думы городского округа Карпинск» в ПИ «Картография» внесены соответствующие изменения.

В ПИ «Кадры» внесены все события по решениям Карпинской территориальной избирательной комиссии по внесению изменений с составы участковых избирательных комиссий и их резерв, а так же по обучению членов участковых избирательных комиссий и их резерва за 1 полугодие 2016 года.

В ПИ «Подсистема Документооборота» ввод данных по документообороту Карпинской городской территориальной избирательной комиссии.

Систематически ведется системный, аппаратный журнал и журнал по регистрации электронных носителей информации содержащих сведения об избирателях в системе ГАС «Выборы, журнал поэкземплярного учета СКЗИ, эксплуатационной и технологической документации к ним и журнал регистрации USB- носителей, не содержащих персональные данные и иную конфиденциальную информацию.
Обновлена таблица разграничений доступа к персональным данным и иной конфиденциальной информации, обрабатываемой в комплексе средств автоматизации ГАС «Выборы», Карпинской городской территориальной избирательной комиссии.
Сформирован пакет нормативной документации регламентирующей деятельность системного администратора.

Систематически ведется наполнение и обновление сайта Карпинской городской территориальной избирательной комиссии.

Сконвертированны и переданы в Избирательную комиссию Свердловской области решения Карпинской территориальной избирательной комиссии за период с 2010 по настоящее время.

За отчетный период сверстан и издан вестник - «Голос избиркома» и 2 буклета «Я гражданин России» и «Что нужно знать о выборах 2016 года».

Подготавливала материалы и участвовала в обучающих семинарах - практикумах по обучению и повышению квалификации организаторов выборов и резерва участковых избирательных комиссий проводимых территориальной избирательной комиссией.

Приняла участие в общероссийской тренировке по подготовке и проведению предстоящих выборов 18 сентября 2016 года (с датой голосования 23.03.2016г.).

Принимала участие в семинаре и вебинарах, проводимых Избирательной комиссией Свердловской области.

_______________					Дата 01.07.2016 г.

image1.jpeg